
ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

8 ноября 2022 года № 47 
г. Жердевка

О внесении изменений в решение Жердевского городского Совета
народных депутатов Жердевского района Тамбовской области
от 20 октября 2021 года № 35 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в сфере благоустройства города Жердевки
Жердевского района Тамбовской области»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение
Жердевского  городского  Совета  народных  депутатов  Жердевского  района
Тамбовской  области  от  20  октября  2021  года  №  35  «Об  утверждении
Положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере  благоустройства  города
Жердевки  Жердевского  района  Тамбовской  области»,  в  соответствии  с
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  Уставом
города  Жердевки  Жердевского  района  Тамбовской  области,  принятым
решением Жердевского городского Совета народных депутатов Жердевского
района Таковской области от 26.06.2021 № 31,

Жердевский городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести  в  решение  Жердевского  городского  Совета  народных
депутатов Жердевского района Тамбовской области от 20 октября 2021 года
№  35  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере
благоустройства города Жердевки Жердевского района Тамбовской области»
следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  контроле  в  сфере

благоустройства  города Жердевки Жердевского района Тамбовской области
и индикаторов риска»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  Положение  о  муниципальном  контроле  в  сфере

благоустройства  города Жердевки Жердевского района Тамбовской области
согласно Приложению № 1.»;

1.3. дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований

при  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства



города  Жердевки  Жердевского  района  Тамбовской  области) согласно
Приложению № 2.»;

1.4. Приложение к решению Жердевского городского Совета народных
депутатов Жердевского района Тамбовской области от 20 октября 2021 года
№ 35 считать Приложением № 1 к решению Жердевского городского Совета
народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 20 октября
2021 года № 35;

1.5. дополнить Приложением № 2 согласно Приложению к настоящему
решению;

1.6. в  Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства
города Жердевки Жердевского района Тамбовской области:

1.6.1.  абзац  четвертый  пункта  1.6  изложить  после  слов  «предметы,
материалы,»  дополнить  словами  «природные  и  природно-антропогенные
объекты,»;

1.6.2. в наименовании раздела 2 слово «ценностями» заменить словом
«ценностям»;

1.6.3.  в  абзаце  первом  пункта  3.7.2  слово  «направляются»  заменить
словом «направляется»;

1.6.4. абзац третий пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«наличие  у  органа  муниципального  контроля  сведений о  причинении

вреда  (ущерба)  или  об  угрозе  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым
законом  ценностям  либо  выявление  соответствия  объекта  контроля
параметрам,  утвержденным  индикаторами  риска  нарушения  обязательных
требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и
в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru),  разместить на странице
администрации города на официальном сайте администрации Жердевского
района Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу после  дня  его  официального
опубликования.

Глава города М.Б. Иваненко



Приложение
к решению  Жердевского городского

Совета народных депутатов 
от 8 ноября 2022 г. № 47

Приложение № 2
к решению Жердевского городского

Совета народных депутатов 
от 20 октября 2021 г. №  35

Индикаторы
риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства города Жердевки
Жердевского района Тамбовской области

Индикаторами  риска  нарушения  обязательных  требований  при
осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  города
Жердевки Жердевского района Тамбовской области являются:

двукратный и более рост количества обращений в отношении одного и
того же объекта контроля за месяц по отношению к аналогичному периоду
прошлого  месяца,  поступивших  в  адрес  органа  муниципального  контроля
от  граждан  или  организаций,  информации  от  органов  государственной
власти,  органов  местного  самоуправления,  от  проектного  офиса  Центр
управления регионом Тамбовской области,  созданного  распоряжением
администрации  Тамбовской  области  от  22.10.2020  №  747-р,  из  средств
массовой  информации,  о  фактах  нарушений  Правил  благоустройства
территории города Жердевки Жердевского района Тамбовской области;

отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока
действия разрешения на их проведение;

выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников/выдача разрешения на право вырубки зелёных насаждений.


